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DIRETORIA DE RELAGOES INTERNACIONAIS

EXTRATO DE CONCESSAO

Termo de Concessdo e Aceitagdo de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessdo de Auxilio Financeiro a Pesquisadores - Signatérios - pela CAPES: CONCEPTA
MARGARET MCMANUS PIMENTEL - DIRETORA DE RELACOES INTERNACIONAIS e pelo beneficiério (a).

[Beneficiario (a) |CPF [Processo

[Programa Valor R$

[Vigéncia

[Nota de Empenho |

[HERMAN AUGUSTO LEPIKSON  [090.545.375-15

|88881.153963/2017-01

BRAGECRIM 1869/2017 51.658,00

|DE: 01/09/2017 A: 31/12/2017

[2017NE006176 (C) |

COORDENACAO-GERAL DE PROGRAMAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo de Alteragdo de Valor - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Valor - Signatarios - pela CAPES: HELENA CRISTINA CARNEIRO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE -
COORDENADORA GERAL DE PROGRAMAS e pelo beneficiario (a).

Beneficiario CPF Processo Programa TA Valor R$ Assinatura Nota de Empenho
MARCIEL JOAQ STADNIK 625.040.379-53  |88887.130209/2017-01 COFECUB 275/2017 2/2017 |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006181 (C)
ADILSON JESUS APARECIDO DE OLIVEIRA [076.074.068-24  |88887.130195/2017-01 COFECUB 500/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006187 (C)
LUIZ GONZAGA DE FRANCA LOPES 597.009.204-53  |88887.130198/2017-01 COFECUB 28/2017 2/2017 |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006191 (C)
MARCELO TORRES BOZZA 984.090.187-72  |88887.130214/2017-01 COFECUB 438/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006185 (C)
ALEXANDRE JOSE MACEDO 626.499.570-34  |88887.130212/2017-01 COFECUB 386/2017 2/2017 |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006179 (C)
RITA MARIA CUNHA DE ALMEIDA 379.243.700-72  |88887.130194/2017-01 COFECUB 4/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006190 (C)
SILVIA HELENA PAIXAO ALENCAR 901.729.146-04  |88887.130196/2017-01 COFECUB 272/2017 2/2017 |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006193 (C)
PAULO MASCARELLO BISCH 344.853.097-20  |88887.130203/2017-01 COFECUB 115/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006177 (C)
FRANCO LEANDRO DE SOUZA 071.409.528-17  |88887.130202/2017-01 COFECUB 498/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006178 (C)
ALBERTO MOREIRA JORGE JUNIOR 922.237.538-68  |88887.130204/2017-01 COFECUB 273/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006173 (C)
CLAUDIA NUNES DUARTE DOS SANTOS 702.621.287-72  |88887.130200/2017-01 COFECUB 2/2017 2/2017 |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006188 (C)
LUIZ CARLOS PINHEIRO DIAS PEREIRA 179.133.221-87  188887.130207/2017-01 COFECUB 523/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006174 (C)
SELEME ISAAC SELEME JUNIOR 319.432.416-00  |88887.130205/2017-01 COFECUB 480/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006172 (C)
ROBERTO VERDU 362.314.870-91  |88887.130208/2017-01 COFECUB 274/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006182 (C)
DAMARIS KIRSCH PINHEIRO 603.404.950-49  |88887.130199/2017-01 COFECUB 499/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006192 (C)
SELENE ELIFIO ESPOSITO 014.816.217-77  |88887.130210/2017-01 COFECUB 121/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006180 (C)
EDUARDO NICOLAU DOS SANTOS 102.107.218-47  |88887.130201/2017-01 COFECUB 1/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006189 (C)
ADALIENE VERSIANI MATOS FERREIRA 038.284.756-39  |88887.130206/2017-01 COFECUB 446/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006175 (C)
APARECIDA NERI DE SOUZA 564.388.698-72  |88887.130216/2017-01 COFECUB 3/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006183 (C)
MARIA DA GRACA LUDERITZ HOEFEL 221.806.130-91  |88887.130215/2017-01 COFECUB 534/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006184 (C)
PHILIPPE WILHELM COURTEILLE 217.971.938-80  |88887.130197/2017-01 COFECUB 408/2017 2/2017 |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006194 (C)
PAULO CESAR DE FACCIO CARVALHO 296.978.832-20  |88887.130213/2017-01 COFECUB 502/2017 2/2017  |DE: 140.000,00 PARA: 140.800,00 04/10/2017  |2017NE006186 (C)
ADALIENE VERSIANI MATOS FERREIRA 038.284.756-39  |88887.130206/2017-01 COFECUB 446/2017 2/2017  |DE: 35.000, 00 PARA: ] 40.000,00 3/10/2017  |2017NE006175 (C)
ROBERTO VERDUM 362.314.870-91  |88887.130208/2017-01 COFECUB 274/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017 ~ |2017NE006182 (C)
SELENE ELIFIO ESPOSITO 014.816.217-77  |88887.130210/2017-01 COFECUB 121/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  |2017NE006180 (C)
APARECIDA NERI DE SOUZA 564.388.698-72  |88887.130216/2017-01 COFECUB 3/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  |2017NE006183 (C)
PHILIPPE WILHELM COURTEILLE 217.971.938-80  |88887.130197/2017-01 COFECUB 408/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  |2017NE006194 (C)
EDUARDO NICOLAU DOS SANTOS 102.107.218-47  |88887.130201/2017-01 COFECUB 1/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  |2017NE006189 (C)
ARIA DA GRACA LUDERITZ HOEFEL 221.806.130-91  |88887.130215/2017-01 COFECUB 534/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  |2017NE006184 (C)
LUIZ GONZAGA DE FRANCA LOPES 597.009.204-53  |88887.130198/2017-01 COFECUB 28/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  |2017NE006191 (C)
MARCELO TORRES BOZZA 984.090.187-72  |88887.130214/2017-01 COFECUB 438/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  |2017NE006185 (C)
MARCIEL JOAO STADNIK 625.040.379-53  |88887.130209/2017-01 COFECUB 275/2017  [2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  |2017NE006181 EC%
ADILSON JESUS APARECIDO DE OLIVEIRA |076.074.068-24  |88887.130195/2017-01 COFECUB 500/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  |2017NE006187 (C
SILVIA HELENA PAIXAO ALENCAR 901.729.146-04  |88887.130196/2017-01 COFECUB 272/2017  [2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  |2017NE006193 EC%
ALEXANDRE JOSE MACEDO 626.499.570-34  |88887.130212/2017-01 COFECUB 386/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  |2017NE006179 (C
RITA MARIA CUNHA DE ALMEIDA 379.243.700-72  |88887.130194/2017-01 COFECUB 4/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  |2017NE006190 (C)
CLAUDIA NUNES DUARTE DOS SANTOS 702.621.287-72  |88887.130200/2017-01 COFECUB 2/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  [2017NE006188 (C)
PAULO MASCARELLO BISCH 344.853.097-20  |88887.130203/2017-01 COFECUB 115/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  |2017NE006177 (C)
FRANCO LEANDRO DE SOUZA 071.409.528-17  |88887.130202/2017-01 COFECUB 498/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  [2017NE006178 (C)
PAULO CESAR DE FACCIO CARVALHO 296.978.832-20  [88887.130213/2017-01 COFECUB 502/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  [2017NE006186 (C)
DAMARIS KIRSCH PINHEIRO 603.404.950-49  |88887.130199/2017-01 COFECUB 499/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  [2017NE006192 (C)
LUIZ CARLOS PINHEIRO DIAS PEREIRA 179.133.221-87  |88887.130207/2017-01 COFECUB 523/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  [2017NE006174 (C)
SELEME ISAAC SELEME JUNIOR 319.432.416-00  |88887.130205/2017-01 COFECUB 480/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  [2017NE006172 (C)
ALBERTO MOREIRA JORGE JUNIOR 922.237.538-68  |88887.130204/2017-01 COFECUB 273/2017 2/2017  |DE: 35.000,00 PARA: 140.000,00 03/10/2017  [2017NE006173 (C)

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS
HOSPITALARES

EDITAL N° 97, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017
CONCURSO PUBLICO N° 3/2013 - EBSERH/HC-UFTM
CONVOCACAO DE CANDIDATAS

O Presidente da Empresa Brasileira de Servigos Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuicdes legais, torna publica a con-
vocagdo dos aprovados no Concurso Piblico n° 3/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotacdo no Hospital de Clinicas da
Universidade Federal do Triangulo Mineiro - HC-UFTM, conforme a

Seguir:

1. Relagdo de candidatas convocadas, conforme ordem de
classificagéo:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 159 Ana Carolina
Gaspar Soares Carvalho

1.2. ENFERMEIRO 171° Aline Maria dos Santos Caixeta;
172° Grazielle Riceto Dias Silva

2. As candidatas relacionadas neste edital deverdo compa-
recer:

2.1. No dia 25/10, das 8h as 17h, conforme agendamento
enviado por e-mail, a Divisdo de Gestédo de Pessoas - Rua Do-
minicanos, 129 - Bairro Abadia, Uberaba - MG, para apresentacéo da
habilitacdo especifica dos requisitos dos cargos (original e copia);
entrega de curriculo, dos documentos necessarios para sua contra-
tagdo (original e copia) e comprovante de preenchimento do for-
mulério online de dados cadastrais. A lista da documentagdo esta
disponivel no site ebserh.gov.br. A apresentacdo dos documentos po-
derd ser efetuada por procuragdo registrada em cartorio.

2.1.1. O cadastro deverd, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 26/10, das 8h as 10h, conforme agendamento, a
Divisio de Gestfo de Pessoas - Unidade de Salde Ocupaciona e
Seguranca do Trabaho - DivGP-USOST, Praga Doutor Thomaz
Ulhoa, 532, para realizagdo da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 27/10, das 8h as 17h, a Divisdo de Gestdo de

Pessoas - Unidade de Salde Ocupacional e Seguranca do Trabalho -
DivGP-USOST, para redlizagdo do Exame Admissional.

2.4. No dia 27/10, das 8h as 17h, & Divisdo de Gestdo de
Pessoas, Rua Dominicanos, 129 - Bairro Abadia, para entrega do
Atestado de Salide Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 01/11, a partir das 8h, a Divisfo de Gestdo de
Pessoas, para conhecimento dos horérios de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdéncia
Socidl; e atividades de integracdo

3. A auséncia da candidata nas datas e horérios acima de-
finidos ou a ndo apresentacdo de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratagdo implicard na exclusdo da candidata do pre-
sente concurso publico.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL N° 112, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017
CONCURSO PUBLICO N° 11/2013 - EBSERH/HUIJM-UFMT
CONVOCACAO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Servigos Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribui¢des legais, torna publica a con-
vocaggo dos aprovados no Concurso Publico n° 11/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotagdo no Hospital Universitario Jilio
Muller da Universidade Federal do Mato Grosso - HUIM-UFMT,
conforme a seguir:

1. Relagdo de candidatos convocados, conforme ordem de
classificaggo:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE
4° lgor Francis Alves Mendes,

1.2. FARMACEUTICO 7° Gorete de Fati ma de Oliveirg;

1.3. FISIOTERAPEUTA 20° Adrianatresso

2. Os candidatos relacionados neste editaJ deverdo compa-
recer:

2.1. No dia 27/10, das 7h as 9h, conforme agendamento
enviado por e-mail, em jejum, ao Hospital Universitario Jalio Miller,
Satide Ocupaciona (entrada pelos fundos-estacionamento) - Rua Luis
Philippe Pereira Leite, s/n, Bairro Alvorada - Cuiabd - MT, para
apresentacio da habilitacéo especifica dos requisitos dos cargos (ori-
gina e copia); entrega de curriculo, dos documentos necessérios para
sua contratacéo (original e copia) e comprovante de preenchimento do
formulédrio online de dados cadastrais. A lista da documentagdo esta
disponivel no site ebserh.gov.br. A apresentacdo dos documentos po-
dera ser efetuada por procuragéo registrada em cartdrio.

2.1.1. O cadastro deverd, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.1.2. Apés a entrega dos documentos listados acima o can-
didato serd encaminhado para Coleta de Sangue, devendo esta em
jeium de no minimo 10 (dez) horas.

2.2. No dia 30/10, das 13h as 15h, ao Hospital (Salde Ocu-
pacional), para realizacdo do Exame Admissional e apresentagdo do
Atestado de Salide Ocupacional - ASO.

2.3. No dia 01/11, das 8h as 12h, ao Hospital, para co-
nhecimento dos horérios de trabalho; assinatura do contrato de tra-
balho e da Carteira de Trabalho e Previdéncia Social; e atividades de
integracéo.

3. A auséncia do candidato nas datas e horérios acima de-
finidos ou a ndo apresentagdo de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratacdo implicard na excluso do candidato do pre-
sente concurso publico.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL N° 158, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017
CONCURSO PUBLICO N° 4/2014 - EBSERH/HUPES-UFBA
CONVOCACAO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Servicos Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribui¢des legais, torna publica a con-
vocagdo dos aprovados no Concurso Pdblico n° 4/2014, visando ao

Este documento pode ser verificado no enderego eletrénico http://www.in.gov.br/autentiadedehtml,

pelo codigo 00032017101600020

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que ingtitui a

Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - |CP-Brasil.
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preenchimento de vagas, com lotacdo no Hospita Universitario Ed-
gard Santos - Univ. Federa da Bahia - HUPES-UFBA, conforme a

Sseguir:

1. Relacdo de candidatos convocados, conforme ordem de
classificagéo: R

1.1. FARMACEUTICO 65° Vinicius Gomes Nobrega (Sub
Judice);

1.2. MEDICO - CLINICA MEDICA 24° Ana Paula Pedreira
Rehem da Silva; 25° Fabio Vieira de Bulhoes; 26° Fernando Cesar
Carvalho De Figueiredo; 27° George Rangel Cabral de Roma;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverdo compa-
recer:

2.1. No dia 19/10, das 8h as 10h, a sala da Divisdo de Gestdo
de Pessoas do HUPES, localizado na Rua Augusto Viana SIN, Ca
nela, Salvador/Bahia, para apresentagdo da habilitacdo especifica dos
requisitos dos cargos (original e copia); entrega de curriculo, dos
documentos necessarios para sua contratagdo (original e copia) e
comprovante de preenchimento do formulario online de dados ca
dastrais. A lista da documentacdo estd disponivel no site eb-
serh.gov.br. A apresentagdo dos documentos podera ser efetuada por
procuracéo registrada em cartorio.

2.1.1. O cadastro devera, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. De 19 a 31/10, das 7h as 16h, conforme agendamento,
ao Centro Pediétrico, localizado no 1° andar do Hospital, para rea
lizag@o dos exames |aboratoriais e exame admissional.

2.3. No dia 01/11, as 8h, a0 Hospital, para conhecimento dos
horérios de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdéncia Social; e atividades de integracéo.

3. A auséncia do candidato nas datas e horérios acima de-
finidos ou a ndo apresentacdo de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratagdo implicara na exclusdo do candidato do pre-
sente concurso publico.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL N° 352, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017
CONCURSO PUBLICO N° 13/2014 - EBSERH/HUIM-UFMT
CONVOCAGCAO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Servigos Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuicdes legais, torna publica a con-
vocagdo dos aprovados no Concurso Publico n° 13/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotagdo no Hospital Universitario Jilio
Miller da Universidade Federal do Mato Grosso - HUIM-UFMT,
conforme a seguir:

1. Relagdo de candidatos convocados, conforme ordem de
classificagdo:

1.1. MEDICO - ANESTESIOLOGIA 9° Jonas Lucas Dos
Santos; |

1.2. TECNICO EM ENFERMAGEM 46° Janduy Vinicius
De Souza;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverdo compa-
recer:

2.1. No dia 27/10, das 7h as 9h, conforme agendamento
enviado por e-mail, em jejum, ao Hospital Universitério Jalio Mller,
Satide Ocupaciona (entrada pelos fundos-estacionamento) - Rua L uis
Philippe Pereira Leite, s/n, Bairro Alvorada - Cuiabd - MT, para
apresentagdo da habilitacdo especifica dos requisitos dos cargos (ori-
gina e copia); entrega de curriculo, dos documentos necessarios para
sua contratacdo (original e copia) e comprovante de preenchimento do
formulério online de dados cadastrais. A lista da documentagdo esta
disponivel no site ebserh.gov.br. A apresentacdo dos documentos po-
dera ser efetuada por procuragéo registrada em cartorio.

2.1.1. O cadastro deverd, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.1.2. Apés a entrega dos documentos listados acima o can-
didato serd encaminhado para Coleta de Sangue, devendo esta em
jejum de no minimo 10 (dez) horas.

2.2. No dia 30/10, das 13h as 15h, ao Hospital (Salde Ocu-
pacional), para realizacdo do Exame Admissional e apresentagdo do
Atestado de Salde Ocupaciona - ASO.

2.3. No dia 01/11, das 8h as 12h, ao Hospital, para co-
nhecimento dos horérios de trabalho; assinatura do contrato de tra-
balho e da Carteira de Trabalho e Previdéncia Social; e atividades de
integracao.

3. A auséncia do candidato nas datas e horérios acima de-
finidos ou a ndo apresentagdo de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratagdo implicard na exclusdo do candidato do pre-
sente concurso publico.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL N° 397, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017
CONCURSO PUBLICO N° 9/2015 - EBSERH/HUSM-UFSM
CONVOCACAO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Servicos Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribui¢des legais, torna publica a con-
vocagdo dos aprovados no Concurso Pdblico n° 9/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotagdo no Hospital Universitério de
Santa Maria da Universidade Federal de Santa Maria - HUSM-
UFSM, conforme a seguir:

1. Relagdo de candidatos convocados, conforme ordem de
classificagdo:

1.1. MEDICO - CIRURGIA CARDIOVASCULAR 3° Felipe
Borsu de Salles

1.2. MEDICO - PSIQUIATRIA 10° Kathy Aleixo dos Santos
Ferreira Marcolin

1.3. MEDICO - RADIOLOGIA E DIAGNOSTICO POR
IMAGEM 9° Wu Meng Feng

2. Os candidatos relacionados neste edital deverdo compa-
recer:

2.1. No dia 30/10, das 8h as 16h, a sala do AGHU, junto ao
Hospital Universitério de Santa Maria - HUSM, Avenida Roraima,
s/n, Prédio n° 22, Bairro Camobi, Santa Maria/RS, para apresentagéo
da habilitagdo especifica dos requisitos dos cargos (origina e copia);
entrega de curriculo, dos documentos necessarios para sua contra-
tacdo (origina e copia) e comprovante de preenchimento do for-
mulério online de dados cadastrais. A lista da documentacdo esta
disponivel no site ebserh.gov.br. A apresentacdo dos documentos po-
dera ser efetuada por procuragéo registrada em cartdrio.

2.1.1. O cadastro deverd, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 31/10, das 7h as 9h, a sda do Setor de Salde
Ocupacional, localizada no subsolo do HUSM, entrada pelo andar
térreo, portaria central, para realizacdo da Coleta de Sangue, con-
forme agendamento. O candidato devera estar em jgjum de, no mi-
nimo, 12 (doze) horas, com cdpia do RG e do comprovante de
residéncia.

2.3. No dia 31/10, das 8h as 12h, a sala do Setor de Salde
Ocupacional, para realizacdo do Exame Admissional, conforme agen-
damento, e entrega da carteira de vacina Hepatite B e Tétano. E,
comparecer & sala da Divisdo de Gestdo de Pessoas para apresentagéo
do Atestado de Salde Ocupaciona - ASO.

2.4. No dia 01/11, a partir das 9h, ao Auditério GULERPE,
Térreo, junto ao Hospital Universitério de Santa Maria - HUSM, para
conhecimento dos horérios de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdéncia Socid; e
atividades de integracéo.

3. A auséncia do candidato nas datas e horérios acima de-
finidos ou a ndo apresentagdo de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratacdo implicard na exclusdo do candidato do pre-
sente concurso publico.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL N° 398, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017
CONCURSO PUBLICO N° 9/2015 - EBSERH/HC-UFTM
CONVOCACAO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Servicos Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribui¢des legais, torna publica a con-
vocagdo dos aprovados no Concurso Piblico n° 9/2015, visando ao